
OGGETTO:REGOLARIZZAZIONE DEI MANDATI EMESSI ALLA SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE SOLIDALE  ONLUS A SEGUITO
PAGAMENTO CERTIFICAZIONE DEL CREDITO
COMMERCIALE ISTANZA N. 8548719000000049.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

Il sottoscritto rag. Vincenzo Modica, nella qualità di responsabile del settore 3 “Servizi Finanziari”,
nominato con determinazione sindacale n. 1 R.G. 1 del 14/01/2022 dispone l’adozione del
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno e di aver
verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso:
che in data 11/04/2019 la Società Cooperativa Sociale Sodalis richiedeva la certificazione del-
credito commerciale tramite la piattaforma PCC sul sito del Ministero delle Economie e delle
Finanze - istanza nr. 8548719000000049;
che in data 29/05/2019 la Società Cooperativa Sociale Sodalis con atto di cessione 243871 cedeva-
il credito certificato dall’Ente a Banca Sistema spa;
che, tuttavia, successivamente per mero errore materiale venivano emessi i mandati di pagamento-
n. 2779 del 14/11/2019 e 131 del 21/01/2020 sul conto della Cooperativa Sodalis;

Dato atto:
che l’accredito della superiore somma di euro 7.131,97 sul conto corrente della cooperativa-
Sodalis è stato il frutto di un errore materiale e che occorre procedere al pagamento sul conto di
Banca Sistema in qualità di cessionario;

Considerato:
che l’importo sopraindicato è stato riversato in data 21/01/2022 presso la Tesoreria Comunale,-
dall’erroneo ricevente Cooperativa Sociale Sodalis, provvisorio di incasso nr. 186;
-
Ritenuto di dover pertanto procedere con il presente provvedimento a ripetere il pagamento di euro
7.131,97 riversando la somma a Banca Sistema spa;

Accertata un’entrata di importo pari alla carta contabile tra le partite di giro;a)
Impegnata una nuova spesa tra le partite di giro di importo pari all’accertamento in entrata dib)
cui alla lettera a);

COPIA

DETERMINA DEL 3° SETTORE
Servizi Finanziari

N. 3 / 3° SETTORE DEL 24-01-2022

REG. GEN. N. 24



Riclassificato l’ordinativo di pagamento a valere sull’impegno di cui alla lettera b);c)
Regolarizzata la carta contabile di entrata, riguardante il riversamento al conto dell’ente a valered)
sull’accertamento effettuato in partita di giro (lettera a);

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Visto il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e ritrascritte;

Di accertare in conto competenza la somma di €. 7.131,97 al cap. 1240/0, codice di bilancio1.
9.02.01.02.000;

Di impegnare in conto competenza la somma di €. 7.131,97 al cap. 4230/0, codice di bilancio2.
99.01-7.02.01.02.001;

Di regolarizzare il provvisorio di entrata n. 186 del 21/01/2022 riguardante il riversamento al3.
conto dell’ente del pagamento di cui ai mandati 2779/2019 e 131//2020 a valere
sull’accertamento in conto competenza;

Di liquidare e pagare a Banca Sistema spa la superiore somma, in conformità a quanto disposto4.
con l’atto di cessione 243871 del 29/05/2019 identificato sul sito del Ministero delle Economie
e delle Finanze piattaforma PCC – Iban IT48W0315801600CC0990000177;

Di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta
l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1
dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Responsabile del 3° Settore

F.to MODICA VINCENZO

3° SETTORE n. 3 del 24-01-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3 / 3° SETTORE   del  24-01-2022 Reg. Gen. n. 24 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 24-01-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

3° SETTORE n. 3 del 24-01-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


